

WEST BENGAL STATE COUNCIL OF TECHNICAL & VOCATIONAL EDUCATION AND SKILL DEVELOPMENT

[A Statutory Body under West Bengal Act XXVI of 2013] (Formerly West Bengal State Council of Technical Education) "Kolkata Karigori Bhavan", 2nd Floor, 110, S.N. Banerjee Road, Kolkata-700013

Memo No. WBSCTVESD/TED/2018-19/1557

NOTIFICATION FOR SPECIAL MANUAL (OFFLINE) COUNSELING OF JEXPO (2ND PHASE) (ACADEMIC SESSION 2018-19) TO FILL-UP REMAINING VACANT SEATS OF GOVERNMENT AND GOVERNMENT SPONSORED POLYTECHNICS

This is for information of all concerned candidates that the **2nd Phase** of Special Offline Counseling of JEXPO for the Academic Session 2018-19 will be conducted as per schedule given hereunder to fill-up remaining vacant seats of Government and Government Sponsored Polytechnics. **Numbers of vacant seats are limited**.

Merit listed valid candidates of JEXPO 2018, who could not participate in the online counseling OR could not be allotted with any seat in online counseling OR could not take admission even after allotment of a seat due to different reasons and having following ranks shall only be eligible for this Special Offline Counseling (2nd Phase). Candidates, who have already taken admission in any polytechnic through online counseling, will not be eligible for this special manual (offline) counseling (2nd Phase). Seats will be allotted completely on the basis of rank of JEXPO.

Examination	Eligible Ranks	Category	Date & Time of Reporting	Counseling Venue
JEXPO	General Rank 25001 to 27500	All Categories	30.07.2018 at 9.30 a.m.	West Bengal State Council of Technical & Vocational Education & Skill Development, Kolkata Karigori Bhavan, 110 S.N. Banerjee Road, Kolkata-700013
	General Rank 27501 to 30000	All Categories	30.07.2018 at 1.00 p.m.	
	General Rank 30001 to 32500	All Categories	31.07.2018 at 9.30 a.m.	
	General Rank 32501 to 35000	All Categories	31.07.2018 at 1.00 p.m.	

Willing eligible candidates must report physically at the venue of the counseling on the specified date and time and should bring with them the **admit card** of JEXPO Entrance Examination along with all testimonials (including SC/ST/PC/OBC-A/OBC-B certificates) **in original**. However, medical fitness certificate and anti-ragging affidavit have to be submitted at the time of admission to the allotted polytechnic. **Failure to report at the scheduled date and time will make the candidate ineligible for counseling**.

Candidates will have to pay an amount of Rs.500/- (Rupees five hundred) only in CASH towards Final Seat Booking Fee at the counseling venue, if he/she is allotted a seat during **2**nd **Phase** of Special Manual (Offline) Counseling.

Please note that calling for counseling does not ensure allotment of seats. Allotment of a seat to a valid and eligible rank holder depends on his/her rank and availability of vacant seat at the time of his/her turns. Once again, it is reiterated that candidates, already admitted through online counseling, are not eligible for this manual counseling. Manual Counseling will continue till there will be availability of seats and the counseling will be stopped when all eligible vacant seats will be filled up.

Once a seat is allotted to a candidate through manual counseling (2^{nd} Phase), the allotted seat cannot be changed or cancelled.

All candidates and guardians, who will be present in the counselling venue, are cordially requested to maintain discipline at the counselling venue for smooth conduct of the counselling process.

SAO (Technical Education) WBSCT&VE&SD

Date: 26.07.2018



WEST BENGAL STATE COUNCIL OF TECHNICAL & VOCATIONAL EDUCATION AND SKILL DEVELOPMENT

[A Statutory Body under West Bengal Act XXVI of 2013] (Formerly West Bengal State Council of Technical Education) "Kolkata Karigori Bhavan", 2nd Floor, 110, S.N. Banerjee Road, Kolkata-700013

Memo No. WBSCTVESD/TED/2018-19/1557

সরকারি এবং সরকার পোষিত পলিটেকনিকের কিছু থালি আসন ভর্তি করার উদ্দেশ্যে JEXPO ছাত্রছাত্রীদের বিশেষ ম্যানুয়াল (অফলাইন) কাউন্সেলিং (2018-19 শিক্ষাবর্ষ) (দ্বিতীয় পর্যায়)

এতদ্বারা JEXPO ছাত্রছাত্রীদের জালালো হচ্ছে যে 2018-19 শিক্ষাবর্ষে বিভিন্ন সরকারি এবং সরকার পোষিত পলিটেকনিকের কিছু থালি আসন ভর্তি করার উদ্দেশ্যে বিশেষ ম্যানুযাল (অফলাইন) কাউন্সেলিং-এর **দ্বিতীয় পর্যায়ের** ব্যবস্থা করা হয়েছে। প্রবেশিকা পরীক্ষার মেধার ভিত্তিতে এই আসনগুলি ভর্তি করা হবে। **আসন সংখ্যা সীমিত**।

<u>যোগ্যতাঃ</u> যে সকল ছাত্রছাত্রীরা 2018-19 শিক্ষাবর্ষে অনুষ্ঠিত অনলাইন কাউন্সেলিং-এ অংশগ্রহন করতে পারেনি **অখবা** অনলাইন কাউন্সেলিং-এ কোন আসন পায়নি **অখবা** আসন পেয়েও কোন বিশেষ কারনে ভর্তি হতে পারেনি, একমাত্র তারাই এই বিশেষ অফলাইন কাউন্সেলিং-এর **দ্বিতীয়** পর্যা**যের** জন্য বিবেচ্য হবে।

<u>যে সকল ছাত্রছাত্রীরা আগে অনুর্ষ্ঠিত অনলাইন কাউন্সেলিং-এর মাধ্যমে রাজ্যের কোন একটি পলিটেকনিকে ইতিমধ্যে ভর্তি হয়েছে, ভারা এই বিশেষ অফলাইন কাউন্সেলিং-এর জন্য বিবেচ্য হবে না।</u>

Examination	Eligible Ranks	Category	Date & Time of Reporting	Counseling Venue
(প্রবেশিকা পরীক্ষার নাম)	(যোগ্য ছাত্রছাত্রীদের Rank)	(শ্ৰনী)	(উপস্থিত থাকার দিন ও সময়)	(কাউন্সেলিং-এর স্থান)
JEXPO	General Rank 25001 to 27500	All Categories	30.07.2018 at 9.30 a.m.	West Bengal State Council of Technical & Vocational Education & Skill Development, Kolkata Karigori Bhavan, 110 S.N. Banerjee Road, Kolkata-700013
	General Rank 27501 to 30000	All Categories	30.07.2018 at 1.00 p.m.	
	General Rank 30001 to 32500	All Categories	31.07.2018 at 9.30 a.m.	
	General Rank 32501 to 35000	All Categories	31.07.2018 at 1.00 p.m.	

ইচ্চুক এবং যোগ্য ছাত্রছাত্রীদের, তাদের Rank অনুযায়ী উপরে নির্ধারিত নির্দিষ্ট দিনের নির্দিষ্ট সময়ে, কাউন্সেলিং-এর স্থানে উপস্থিত থাকতে হবে এবং সঙ্গে করে প্রবেশিকা পরীক্ষার অ্যাডমিট কার্ড এবং সমস্ত আসল শংসাপত্র আনতে হবে। তবে Medical Certificate ও Anti-Ragging Affidavit তর্তির সময় জমা করতে হবে। কেউ যদি তার জন্য নির্ধারিত দিনে কাউন্সেলিং-এর স্থানে উপস্থিত থাকতে না পারে তাহলে তাকে পরবর্তীকালে কাউন্সেলিং-এর জন্য বিবেচনা করা হবে না। কাউন্সেলিং-এর সময় ছাত্রছাত্রীদের সশরীরে উপস্থিত থাকা বাধ্যতামূলক।

যে সকল ছাত্রছাত্রীদের অফলাইন কাউন্সেলিং-এর **দ্বিতীয় পর্যায়ের** মাধ্যমে আসন প্রদান করা হবে, ভাদেরকে কাউন্সেলিং-এর স্থানে Final Seat Booking Fee বাবদ 500 টাকা নগদে প্রদান করতে হবে। কোনো প্রার্থী এই কাউন্সেলিং-এর মাধ্যমে কোনো আসন গ্রহন করলে, ভা আর পরিবর্তন বা বাত্তিল করা যাবে না।

মনে রাখা আবশ্যক যে, কাউন্সেলিং-এ অংশগ্রহণ করলেই আসন প্রাপ্তি নিশ্চিত হয় না। যতক্ষণ পর্যন্ত নির্ধারিত আসন অবন্টিত থাকবে ততক্ষণ কাউন্সেলিং চলবে এবং নির্ধারিত আসন ভর্তি হয়ে গেলে কাউন্সেলিং বন্ধ হয়ে যাবে।

কাউন্সেলিং যাতে মস্ণভাবে ও সাফল্যের সঙ্গে সম্পন্ন হতে পারে সেজন্য ছাত্রছাত্রীদের এবং তাদের অভিভাবকদের কাউন্সেলিং-এর স্থানে যখাযখ নিমমানুবর্তিতা বজায় রাখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

> Sd/-SAO (Technical Education) WBSCT&VE&SD

Date: 26.07.2018